
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00118763- -UNC-ME#SGI

 
VISTO:

La propuesta elevada al orden 2 (Pág. 1) por el Titular del Área de Gestión Institucional;
y

CONSIDERANDO:

Que la presentación refiere a renovar la contratación de la campaña de publicidad oficial
de la Universidad Nacional de Córdoba en la página web del Periódico “La Voz del
Interior”;

Que el planteo conduce a seguir poniendo en conocimiento de la comunidad las
acciones y actividades que día a día se llevan a cabo en esta Universidad;

Que, sobre la base del ofrecimiento comercial que realiza el Periódico en las Págs. 2/16
del orden 2, en dicha nota se detallan los ítems a considerar;

Que por Resolución Rectoral N° RR-2021-936-E-UNC-REC se autorizaron los pagos
de esta campaña de publicidad oficial de la U.N.C. hasta diciembre de 2021;

El Informe de Factibilidad Presupuestaria que elabora la Dirección General de
Presupuesto al orden 8;

Lo informado por la Dirección General de Contrataciones en su intervención del orden
10;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2022-
70026-E-UNC-DGAJ#SG (orden 19);

Por ello, y teniendo en cuenta las previsiones del Art. 25, Inc. d), Ap. 1, del Decreto
1023/01,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la contratación de la campaña de publicidad oficial de la
Universidad Nacional de Córdoba en las secciones de la página web del Periódico “La
Voz del Interior” que se mencionan en la planilla del orden 10 –la cual conforma el
cuerpo de la presente como Anexo I–, por los montos que asimismo allí se detallan,
invirtiendo en ello hasta la suma total de $ 2.226.400 (dos millones doscientos veintiséis
mil cuatrocientos pesos), con la imputación indicada en el informe del orden 10,
agregado a esta resolución como Anexo II.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.

fv





Fecha:                                  Expediente Nº:


Licit. Pública  Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION AUTORIZACION  


Reng. 


Adjudicados Importe Total


Espacio de Marca (la UNC con vos) - 6 meses 1,742,400.00$       


Voces que Suman (Pack temático educación) 302,500.00$          


Aniversario la Voz 118 años (Pack 2) 181,500.00$          


Según presupuesto en IF-2022-00119161-UNC-SGI#AGI




Notas:


TOTAL $ 2,226,400.00


PM


2) En orden #7 obra intervención del Secretario de Gestión 


Institucional.


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL
4/4/2022


EX-2022-00118763- -


UNC-ME#SGI


OBJETO: Se requiere, atento al pedido realizado por el Titular del Área de Gestión 


Institucional,según consideración del Sr.Rector, APROBAR la "Contratación de una campaña 


de publicidad oficial de la Universidad Nacional de Córdoba en la página web del diario La 


Voz del Interior, en la sección Espacio de Marca, Voces que Suman y Aniversario la Voz 


118 años”, dando continuidad la servicio aprobado por RR-2021-936-E-UNC-REC.  El 


procedimiento se encuadra en el Decreto Nº 1023/01,  Art. 25, Inc. d), ap. 1.


Atentamente


ADJUDICATARIOS


LA VOZ DEL INTERIOR


CUIT: 30-50009552-7


1) La presente se relaciona con el Dictamen de la Dirección de 


Asuntos Jurídicos DDAJ-2021-68290- E-UNC-DGAJ#S, que obra en 


orden #9 del EX-2021-00167615- -UNC-ME#SGI


3) El gasto será afrontado con fondos centrales en


A.0001.046.000.000.11.80.01.00.01.00.3.6.1.0000.1.21.3.4 según


informe de la Dirección General de Presupuesto obrante en IF-2022-


00174075-UNC-DP#SGI


IMPUTACION: 


OBSERVACIONES:


SECRETARIA DE  GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba,  04 de abril de 2022


Pase a  la Secretaria General -DAJ







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud de Resolución - La Voz del Interior


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Marta Susana Marek

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2022-00208407-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Director de Área

				2022-04-05T09:44:35-0300

		GDE UNC





		fecha: Martes 5 de Abril de 2022

				2022-04-04T14:40:28-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00208407-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Paola Moya

				2022-04-05T09:46:35-0300

		GDE UNC












INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


046-SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 28/03/2022 GDE: 118763 ME#SGI/2022


Objeto de la Contratación


Espacio de publicidad la vos del interior.


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2022-03-01 2022-08-31 LA VOZ DEL INTERIOR S.A. 30-50009552-7


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


11-TESORO NACIONAL 01-SERVICIOS CENTRALES 01-SERVICIOS GENERALES 3-Servicios no personales


A.0001.046.000.000.11.80.01.00.01.00.3.6.1.0000.1.21.3.4 $ 4.452.800,00


COSTOS


Costo Total


$ 2.226.400,00


Año Impacto


2022 $ 2.226.400,00


Detalle del Costo


1) Espacio de marca( la UNC con vos) $1.742.400 (total por 6 meses ) 2) Voces que suman (pack tematico edu.) $ 302.500
(unica vez). 3) Aniversario la voz 118 años (packx2) $181.500 (unica vez) Total con iva $2.226.400.-


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL
Córdoba, ......... de ............................. de 2022


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox http://spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php...


1 de 1 28/3/2022 11:56







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EXP 118763 UNC ME#SGI factibilidad espacio de publicidad La Voz del Interior


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 28 de Marzo de 2022

				2022-03-28T12:09:11-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00174075-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2022-00174075-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Belen Herrera

				2022-03-28T12:09:16-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 10 de Mayo de 2022
	numero_documento: RR-2022-513-E-UNC-REC
		2022-05-09T18:02:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:15:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:18:09-0300
	GDE UNC




